АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛМЫЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.01.2022                                                                                                                № 2
г. Малмыж

О проведении ярмарок
В соответствии с Федеральным законом от 06.11.2006 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Кировской области от 23.07.2010 г. № 544-ЗО «О разграничении полномочий органов государственной власти Кировской области в сфере регулирования торговой деятельности на территории Кировской области», постановлением Правительства Кировской области от 06.06.2011 г. № 107/238 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Кировской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них» (далее Порядок), администрация Малмыжского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить местом проведения ярмарок на территории муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области с режимом работы понедельник – воскресенье с 8-00 ч. до    14.00 ч. земельный участок, находящийся по адресу: г. Малмыж, ул. Комсомольская, напротив д. № 48а;

 2.1. Организатором ярмарки – администрация Малмыжского городского поселения (далее – организатор ярмарки). Юридический адрес: Кировская область, Малмыжский район, г. Малмыж, ул. Чернышевского, дом 4.
2.2. Тип ярмарки – универсальный, характер – периодический.
2.3. Место проведения ярмарки: земельный участок, находящийся по адресу: г. Малмыж, ул. Комсомольская, напротив д. № 48а;

2.4. Сроки проведения ярмарки – с 10.01.2022 г. по 31.12.2022 г.
3. Установить ассортимент реализуемых товаров – продовольственные/непродовольственные товары.
4. Участники ярмарки обязаны соблюдать требования п. 3.6 постановления Правительства Кировской области от 06.06.2011 г. № 107/238 «Об утверждении порядка организации ярмарок на территории Кировской области и продажи

товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них».
5. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области и на официальном сайте https://малмыж-адм.рф
        6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

городского поселения                                                                  О.М. Алёшкина